令和３年４月吉日

七次台中学校在校生保護者 各位

七次台中学校ＰＴＡ

会長 亀川 香

見守り応援プロジェクト

見守り応援プロジェクト活動について

新しい学年を迎えた子どもたちもそろそろクラスに慣れてきたでしょうか。新緑がまぶしい季節になりました
ね。見守り応援プロジェクト（今年度より名称変更）では、下校する子ども達の安全を見守るための活
動をしています。社会不安が大きくなってきている現代、子どもたちをとりまく様々な状況が、子どもの安全

を守るうえでの心配材料になってきています。そのために私たち保護者ができる取り組みとして、下校の見
守りがあります。多くの保護者の見守りが、犯罪者の目には安全意識の高い町とうつり、また車の運転者
もゆっくり行った方がいいのかな、ということになり結果犯罪や事故の抑止力に繋がります。そういったことか
ら、今年度は、できましたら全家庭１人の生徒につき１回以上の見守りにご協力いただき、犯罪や事
故の少ない学区！を目指してまいりたいと思います！感染症拡大の状況でも続けられるこの活動が、
お子さんに対する気づきの機会になれば幸いです。何かとお忙しい中とは思いますが、ご協力くださるよう、
よろしくお願いします。

１． 実施日時

 令和３年 令和４年

見守り

実施日

５月 ６月 ９月 １１月 １月 ２月 ３月

17日(月) 17日(木) 27日(月) 18日(木) 17日(月) 14日(月) 17日(木)

実施時間は、まち comi メールでご連絡します。

２．一斉下校確認実施拠点・住所  裏面地図もご参照ください。

① クレイドルガーデン内交差点   根１８５３−１７

② 清水口３丁目～七次台１丁目緑道交差点  清水口３丁目２９・七次台２丁目２－１

③ 風間街道沿い私道出口  根１８２６－３１

④ グランメッセ東側理髪店付近交差点  けやき台１丁目

⑤ 風間街道諏訪神社前交差点  根１７８９

⑥ 通学専用道路ガードレール付近  西白井３丁目２－１

⑦ セブンイレブン清水口店前交差点  根１６６１・１６６７

⑧ 学区内通学路で①～⑦以外の場所 例）自宅前、幼稚園バス停など

３．実施方法

・上記の日程と場所で実施しますので、見守りのご協力をお願いします。

・できるだけ①～⑦の重点見守り拠点で見守りをお願いします。

・見守りの際は、できるだけ「見守り中」の吊り下げ名札を身につけてください。

・実施数日前にまち comi で参加の出欠と希望拠点のアンケートを送信しますので、ご回答ください。

・実施後、まち comi で見守り報告のアンケートをお送りしますので、出席者はご回答ください。

非会員のご家庭にも配布、配信しています。

●七中見守り MAP●

①クレイドルガーデン内交差点

 根 1853-17

②清水口 3 丁目～七次台１丁目緑

道交差点

 清水口 3 丁目２９・七次台２丁目２

－１

③風間街道沿い私道出口

 根 1826-31

④グランメッセ 東側理髪店付近交

差点

 けやき台 1丁目

⑤風間街道諏訪神社前交差点

 根 1789

⑥通学専用道路ガードレール付近

 西白井 3丁目２－１

⑦セブンイレブン清水口店前交差点

 根 1661-1667

⑧学区内通学路で①~⑦以外の場所

 例）自宅前、幼稚園バス停など